
P R O T O K Ó Ł  Nr  XIX/2012

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 11 kwietnia 2012r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego  
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20.

Godzina rozpoczęcia obrad - 1500

Sesja zgodnie z art. 15.ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym zwołana 
została na wniosek Zarządu Powiatu. 

W sesji udział wzięli:

- Starosta  –  Michał  Jędrys  i  Wicestarosta  Powiatu  Skarżyskiego  – 
Waldemar Mazur, 

- Członkowie  Zarządu  Powiatu  -  Stanisław  Dymarczyk,  Zenon 
Nowakowski i Katarzyna Bilska, 

- Skarbnik Powiatu Skarżyskiego, 
- Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy – Roman Białek,
- Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinnie – Łukasz 

Wojciechowski,  
- Radni Powiatu Skarżyskiego.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu.

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE   POSIEDZENIA

Ad.pkt.1 Otwarcie sesji

XIX  w  kadencji  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  otworzył 
Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Eugeniusz Cichoń.  

Następnie powitał wszystkich gości, członków Zarządu Powiatu, Radnych 
Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji. 

Ad.pkt.2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  –  Pan  Eugeniusz  Cichoń  poinformował 
zebranych, że w dzisiejszej sesji  uczestniczy 21 radnych co stanowi 100 % 
ogólnego  składu  Rady.  Zgodnie  z  §  19  ust.  3  pkt.  2)  Statutu  Powiatu 
Skarżyskiego,  Sekretarzem dzisiejszych  obrad  zgodnie  z  porządkiem 
alfabetycznym będzie Radna Bożena Bętkowska. 

Następnie  stwierdził,  że  Państwo  Radni  wraz  z  zawiadomieniem
o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.



Zapytał,  czy  do  przedstawionego  projektu  porządku  XIX  Sesji  Rady 
Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi lub wnioski. 

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków  Przewodniczący  Rady 
Powiatu poddał pod głosowanie porządek obrad XIX sesji.

Porządek XIX sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został 
przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.3   Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie: określenia zadań   
powiatu  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej,  na  które 
przeznacza  się  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 
Niepełnosprawnych w 2012 roku.  

Wicestarosta Waldemar Mazur  uzasadniając tryb zwołania Sesji  na 
wniosek  Zarządu  Powiatu  w  sprawie  podjęcia  w/w  uchwały  oświadczył,  iż 
w roku bieżącym informację o wielkości przyznanych środków, otrzymaliśmy 
o miesiąc później w porównaniu do lat poprzednich, co spowodowało ogromne 
zniecierpliwienie osób potencjalnie korzystających ze środków PFRON.          
W  związku  z  powyższym  po  otrzymaniu  pisma  z  Państwowego  Funduszu 
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  dokonano analizy  i  podziału  środków, 
a następnie podjęto decyzję o zwołaniu Sesji na wniosek Zarządu Powiatu.

Wicestarosta  Waldemar  Mazur  przedstawił  projekt  uchwały 
w sprawie: określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 roku.  

Radna  Bożena  Bętkowska  zapytała  czym  jest  uzasadnione 
pierwszeństwo  w  dofinansowaniu  turnusów  rehabilitacyjnych  Beneficjentów 
Ostatecznych  projektu  „Dobry  Start”,  o  którym  mowa  w  załączniku  nr  1 
uzasadnienia niniejszej uchwały i jak to się ma do zapisu, iż rehabilitacja dzieci 
i  młodzieży  jest  traktowana  priorytetowo.  Radna  zwróciła  także  uwagę,  że 
w wytycznych do projektu nie używa się już określenia Beneficjenci Ostateczni 
tylko uczestnicy programu.
Czym  uzasadnione  jest  pierwszeństwo  w  dofinansowaniu,  ponieważ  każda 
osoba,  która  występuje  o  dofinansowanie  turnusu  rehabilitacyjnego  jest 
niepełnosprawna.

Łukasz Wojciechowski – Wicedyrektor PCPR oświadczył, iż co roku 
jest  bardzo  dużo  podań  o  dofinansowania  turnusów  rehabilitacyjnych, 
w związku powyższym postanowiono przyznać pierwszeństwo w przydzielaniu 
dofinansowania tych turnusów beneficjentom projektu „Dobry Start”.  

Radna Małgorzata Kwiatkowska zapytała jaka liczba dzieci otrzymała 
dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych w ubiegłym roku, a ile ich nie 
dostało oraz ilu dorosłych dostało to dofinansowanie.



Wicedyrektor  PCPR  –  Łukasz  Wojciechowski  odpowiedział,  że 
wszystkie  dzieci,  które  wnioskowały  o  dofinansowanie  turnusu 
rehabilitacyjnego to dofinansowanie otrzymały. Było to około 100 osób. Dodał, 
iż w tym roku jest podobna sytuacja. Natomiast od osób dorosłych, na ten 
moment, wpłynęło około 330 wniosków. 

Radna  Małgorzata  Kwiatkowska dodała,  iż  we  wniosku  na  turnus 
rehabilitacyjny dla dziecka jest punkt, w który zaznacza się czy dziecko jedzie 
z opiekunem, czy bez. Zapytała czy opiekun może pojechać razem z dzieckiem 
na  turnus  rehabilitacyjny  w  sytuacji  gdy  potrzeba  opiekuna  nie  zostanie 
uzasadniona.  

Łukasz  Wojciechowski  –  Wicedyrektor  PCPR oświadczył,  iż  aby 
opiekun  mógł  uczestniczyć  w  turnusie  rehabilitacyjnym,  należy  uzasadnić 
potrzebę jego wyjazdu. 

Radna Anna Leżańska zwróciła uwagę, że w projekcie „Dobry Start” 
biorą  udział  nie  tylko  osoby  niepełnosprawne,  ale  także  dzieci  z  rodzin 
zastępczych.

Radna  Maria  Wroniewska  zapytała  jakie  są  proporcje  osób 
niepełnosprawnych i dzieci z rodzin zastępczych w programie „Dobry Start”. 
I jaka jest liczba uczestników projektu.

Łukasz  Wojciechowski  –  Wicedyrektor  PCPR  odpowiedział,  iż 
uczestników programu jest około 100 osób.

Radna  Bożena  Bętkowska zapytała  dlaczego  dzieci  pełnosprawne 
uczestniczą  w  turnusach  rehabilitacyjnych.  Czym  jest  uzasadnione 
pierwszeństwo uczestników projektu „Dobry Start” w dofinansowaniu turnusów 
rehabilitacyjnych. Czy jest to wkład własny powiatu do środków unijnych?

W odpowiedzi Wicedyrektor PCPR – Łukasz Wojciechowski przyznał, 
iż pierwszeństwo w dofinansowaniu turnusów rehabilitacyjnych mają uczestnicy 
projektu „Dobry Start” ponieważ jest tu wkład własny powiatu w projekt.

Starosta Michał Jędrys dodatkowo wyjaśnił,  iż  jest  to wkład własny 
powiatu w projekt, natomiast fakt, że biorą w nim udział dzieci pełnosprawne, 
to  nie  znaczy,  że  dzieci  te  będą  korzystały  z  turnusów  rehabilitacyjnych. 
Warunkiem uczestniczenia w turnusie rehabilitacyjnym jest posiadanie przez 
dziecko  orzeczenia  o  stopniu  niepełnosprawności.  Natomiast  nacisk  jest 
kładziony na osoby, które nie korzystały z dofinansowania w ubiegłym roku, 
ponieważ ilość środków jest ograniczona.
Dzieci  i  młodzież są traktowani  priorytetowo,  ponieważ jest  to grupa,  która 
najbardziej potrzebuje pomocy rehabilitacyjnej.

 Wicedyrektor  PCPR  –  Łukasz  Wojciechowski  na  zakończenie 
oświadczył,  iż  nikt  nie  może  skorzystać  z  dofinansowania,  bez  orzeczenia 
lekarskiego.



Ponieważ nie zgłoszono innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 
 

Uchwała w sprawie  :    określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji   
zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2012 roku została 
przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 151/XIX/2012.

Ad.pkt.4 Zamkniecie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego 

Przed zamknięciem porządku obrad Przewodniczący Rady przypomniał 
o  składaniu  oświadczeń  majątkowych  do  30  kwietnia.  Poinformował  także 
o zawarciu umowy na zakup notebooków, które w następnym tygodniu zostaną 
przekazane radnym na zasadzie użyczenia.

Starosta Michał Jędrys przypomniał i jeszcze raz zaprosił radnych na 
uroczystość  wręczenia  „Jaskółek  Biznesu”,  pierwszej  tego  typu  nagrody 
przyznawanej przez Powiat Skarżyski, która odbędzie się w sobotę 14 kwietnia 
w Państwowej Szkole Muzycznej w Skarżysku-Kamiennej o godzinie 17.00.  

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń stwierdził, iż porządek XIX 
w kadencji  Sesji  Rady Powiatu Skarżyskiego,  został  zrealizowany w całości. 
Podziękował za udział w obradach.
 

Poprosił  o powstanie z miejsc  i  zakończył obrady poprzez wygłoszenie 
formuły "Zamykam XIX Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 15.25

Protokołowała:
Joanna Wężyk  
                                Przewodniczący

                                Rady Powiatu Skarżyskiego 
            

                           EUGENIUSZ CICHOŃ


